ПРОТОКОЛ № 2
заседания Наблюдательного совета Муниципального автономного

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная
школа «Летающий лыжник»

г.Березники «13» октября 2017г.

Место проведения: Комитет по физической культуре и спорту
администрации города Березники, ул.Ломоносова, 60

Присутствовали: 5 человек
Участники заседания:
Весина Т.Н. -  заведующий отдела по учебно-спортивной работе КФКС -

председатель
Вохмянина Е.В. - главный специалист отдела распоряжения и учета

муниципального имущества УИЗО
Букатин А.Б. -  президент местной общественной организации «Федерация

боевых искусств»
Рябова Л.Г. -  тренер-преподаватель МАУ ДО ДЮСШ «Летающий лыжник» -

секретарь
Мишанин А.Ю. -  тренер-преподаватель МАУ ДО ДЮСШ «Летающий

лыжник».
Повестка заседания:
1 .Реорганизация МАУ ДО ДЮСШ «Летающий лыжник» в форме

присоединения к нему МАУ «Лыжная база «Снежинка».
Вступили: председатель наблюдательного совета Весина Т.Н. с

предложениями целесообразности реорганизации МАУ ДО ДЮСШ «Летающий
лыжник» в форме присоединения к нему МАУ «Лыжная база «Снежинка».

К р и т е р и и , р а с с м а т р и в а е м ы е  п р и  о б о с н о в а н и и  р е о р г а н и за ц и и
С о х р а н е н и е

к р и т е р и я  п о с л е
р е о р г а н и за ц и и

1. Социальная значимость дополнительных общеобразовательных
услуг учреждения

да

2. Известность и авторитет • учреждения . среди потребителей,
обусловленные высоким качеством услуг, квалификацией
работников учреждения, уникальной, специализацией и т.д.

да

3. Возможность привлечения добровольных взносов, грантовых и
спонсорских средств

да

4 Расширение перечня и объемов оказания платных услуг да

5 Повышение качества дополнительных образовательных услуг да

6 Эффективность использования финансовых средств да

7 Наличие гибкости в управлении персоналом да

8 Налаженные отношения с заинтересованными сторонами
(бизнес-сообществом, общественными организациями, и пр.)

да

9 Соблюдение прав обучающихся в части дополнительных
общеобразовательных программ предлагаемой реорганизацией.

да

Постановили:
1. Члены наблюдательного совета не возражают против реорганизации
МАУ ДО ДЮСШ «Летающий лыжник» в форме присоединения к нему МАУ
«Лыжная база «Снежинка».

Председатель наблюдательного совета:
?

Весина Т.Н.

Рябова Л.М.Секретарь: